
UCHWAŁA NR XXIX/178/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Lipno oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z  art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i poz.1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/45/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla Radnych Gminy Lipno oraz zwrotu kosztów podróży służbowych § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wysokość diety radnego, z zastrzeżeniem ust. 2, ustala się wskaźnikiem procentowym 
liczonym od minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na dany rok w rozporządzeniu Rady 
Ministrów wydanym na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207): 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Lipno - 60 % minimalnego wynagrodzenia; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno - 40 % minimalnego wynagrodzenia; 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Lipno - 35 % minimalnego wynagrodzenia; 

4) dla pozostałych Radnych Gminy Lipno - 32 % minimalnego wynagrodzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych 
od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E393BD4-6B53-4E3F-8A90-445DED10EEC0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez Radę Gminy radnym przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych z zaznaczeniem, iż wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na postawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Ponadto wysokość diet 
reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uzależniające 
wysokość diet od liczby mieszkańców tej gminy, gdzie przy liczbie mieszkańców poniżej 15 tys. 
maksymalna wysokość diety wynosi 50 % 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 
 Biorąc pod uwagę powyższe, w tym zmianę treści  art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E393BD4-6B53-4E3F-8A90-445DED10EEC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

